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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Homuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén angé; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik XHITI SH. P.K.; Euro Commerc, Rruga Tirana, Viti,, ne
vazhdim "Kontraktuesi'), ne anén Yetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate pubiike pér pune e shénuara
me poshté: Ndértimi i parkut te kroj i Shtruzhit- Stubsll

numeér identifikues: 657-23-2873-5-2-1
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Konltraktuesit: Ndértimi i
parkut te kroi i Shtruzhit- Stubéll

1.2 Fillimi i realizimit ¢ kontratés: Kontraktori duhet 1¢ jeté i gatshém pér fillimin ¢ punéve
menjéheré  gjegjésisht kur & merr urdhér pér fillimin ¢ punéve nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punéve duhet t& jeté: 26,493.00 E

Me fjals: Njézets e gjashté mijé, e katérqind e néntédhjeté e tri Euro

2.2 Cmimii pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dunet t& jete e vetmja pagese qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Kjo kontrate éshté njé viegar pagesat do te bahen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheli mundéson pérfundimin e ketij projekti,

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose té Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés:

(c) Kushlet e Pérgjithshme té Kontrates;

{(d) Tenderi i Konlraktuesit, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informativelvizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité lietér té dosjes sé tenderit],

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né

raste té paqartésisé ose divergjencés, alo duhet té& lexohen sipas rendit té perparésisé né té cilin jané
dhé&né mé sipér.

Titulle: Ndértimi | parkat te kroi i Shtruzhit- Stubel! Nur 1ér identifikues: V1657-2 3:2893-5-2-1; Nrb.VI6S 7-23-014.521
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kane té béjné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit
Konltraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose 5 dorézohen personalisht,
Komunikimet pér Autoritetin Konltraktues mund 1& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kantratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tjj. Sa heré qé ka afat té fundit pér oranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha
masal e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té ij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, cerlifikate, ose
vendimi, perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikats apo vendim do te
jeté né forrmeé 16 shkruar dhe fialét "njofton”, “vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né

pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shié e pérgatitur né gjuhén [shqipe]2] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin: - Peér Autoritetin Kontraktues: o
Emri: | Emni
) Xhavit Alidema _ | Fadil ABAZI
Pozita: Pozita;
) Drejtor . S
Nenshkrimi: z Nénshkrimi:
[Data; [ P T i
O5.06. 20273
Vula: | Vuta:

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thoté marréveshie té lidhur ndérmjt Autoritetit kontraktues dhe Kontrakluesit. Si¢ eshié shenuar

né formularin e kontratés té nénshkruar ngd palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér kété dhe té gjitha dokumentet
& inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jane objekt | kontratés dhe té cilat Autoriteti Koniraklues kérkon
qété kryhen nga kontrakluesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetm apo rrénim ndértesash, pajssje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tiera apo pjesé 18 tyre.

2 Gjuha do Ié jeté gjuha e shirytézuar nga tenderussit né kéts tender,
Titullis Ndértimi i parkut te kroi i Shteurhit- Stubs!l Nurjer identifixues: VIGS?7-23-289 3-5-2-1, Nt b VI657-23.014-521
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1.3 "Kontraktuesi" éshité operaton ekonomik (apo grup: i operatoréve ekonomik), | caktuar né formularin e kKontratis,
I cili (& cilét) éshté paté ne kontraté dhe eshté i obliguar & kryejeé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumeén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta 18 Kontratés { apo cilido njeri kompetent |

autorizuar nga Autoritet| Kontraktues), i ¢ifi 8shté pergjegjés pér mbikéqyren e kryerjes s puneve dhe pér té gjitha
holiésité duhet t'i raportoje Autoritelit Kontrakiues.

1.5“Cmimi Kontratés* do 16 thoté shuma q@ i paguhel Kontrakluesil sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (€ kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do i thoté o téré makinoria pérfshiré edhe até pér bartien e pajisjeve, dhe mjetet tiera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara qé duhet té bahen sipas kontratés,

1.8 “Skicat" nénkuptojné vizatimet, llogaritiet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontraklues pér
Kryerjen e punéve té kontakiuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontrates.
1.10 “KVK" do & thoté Kushtet e Veganta té Kontratés

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saklesojné cili éshte ligii qé | pércakton té gjitha Géshtiet & nuk jand té mbulyara ni kontrate.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve harlohen né gjuhen e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marrévesije té shkruar pérmes & cilgés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjese @ saj te njé palé e tretd

3.2 Kontraktues| nuk mundet Gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérlitim apo interes nga ajo. pérveq né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé PEer pagesé, né favor (& bankiereve ta Konlraktuesit, té shumave qé duhet té paguhen ose qe do
t& béhen borxh sipas kantralés; ose

b) né rast té dhenies sé 16 drejlés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontrakluesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit @ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakluesit

3.3 Pér géllime! e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose PEr pjeseén qé nuk éshlé bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (€ plotésujné Kriteret pérshtatshmérise qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhel né banké apo kompani t& sigurimit ose inslitucion tjeter financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes s cilés Kontraktuesiia beson realizimin
€ njé pjese té kontratés sé tij njé pale té trets.

4.2 Kontrakluesi nuk nénkontrakton pa autorizim ma shksim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontralés qé do té
nénkontraklohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 16 ditura Menaxherit té Projektit, Menaxheri i Projektit do ta

lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vel brenda 30 dité pune nga marra e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e vela
nése nuk Iéshohet autonzimi.

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve.

4.4 Kontrakluesi éshta pergjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nenkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve
ose & punésuarve, né (& njsjtén meényré si po té ishin axte, gabime ose neglizhencé e Konlrakluesil, agjentéve & tij
0se punéloréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndon & pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontrakluesit nga ana
e Menaxherit te Projeklit nuk e liron Kontrakluesin nga obligime e tjj sipas kontratés

Titulli: Nd&rtimi i parkut 1e kroi | Shtriszhit. Stubdll Murséridentifixues: VIB57-23-2893.5-2-1; Ne.b.\Vi657-2 3-014-521
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kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kentraktues, pérfitimel e obligimeve té lilla par kohézgjatien e
garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontrakiuesi duhet t& veprajé sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteli kontraktues, Nése Kontrakluesi
konsideron se kérkesa e njé urdbri administrativ shkon pertej fushéveprimit té kontrates, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje (& konlratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke | paraqitur arsyet e lij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezuliohet pér shkak 16 kélij njoftimi,

6.2 Kontraktuesi duhet t'j respeklojé dhe t€ veprojé sipas & gjitha ligjieve dhe rregufloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té Sigurojé qé personeli i lij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 18 tj) gjithashtu t'j respektojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rrequlloreve,

6.4 Nése Kontrakluesi éshié grup, pérbéna e grupit nuk do & ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té Siguroj se punét do té fillojné dhe ta pérfundojné brenda afatit t& cakluar réneé dakord né
programin e bére sipas Nenit 8.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing o materialeve dhe cilesise profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur Pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

6.8 Konlraktuesi duhet té Siguroj zonén e nddrtimit memjeheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhime:
a ne qofté se per Kryerjen e punéve pajisjet e renda si: ekskavators 18 llojeve 1 ndryshme, vinga, kamiona (&

llojeve t& ndryshme, skela té larla, etj do & pérdoren dha
b. né ményre qé té mos deémtojé kalimtarét e rastt, objeklet pérreth, trafikun elj.

6.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve ni vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraxtuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve personale.
vdekja, dhe humbja ose démtimi | prones (pérshirg; pa cufizim, Punét, Impiantet, Malerialel, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontrakluesit dhe pronés sé afért.

Kontrakluesit:
Titulii: Ndértimi | parkut te krol i Shtruzhit- Stubel| Nuraés identifikues: VI657-23-2893.5-2.1: Nr.b:VIES7-23-014.521
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(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve jhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& Kontratés duhet t dérgojé Autoritetit Kontraklues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qéilim kempensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pesuara,

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tille atéheré kontrata do (6 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pénashtohet nga pieseémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakluesi do t' dorezojé Menaxherit té Projektit njé program per miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményren se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeva, metodat e pérgjithshme ge do ti Zbatoje, dhe afatin kohor

8.2 Nése menaxheri i projeklit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve te
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njshers programin dhe t'ia kthejé prape Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo ma shumé se periudha e pércakluar né KVK,

8.3 Pér gdo pakénagési 8po mosmarréveshje né lidhje e modifikimin e programit, koniraktues; do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projexktit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraklues do té eméroj "Menaxherin e Frojektit', i¢: cekur né KVK, i cifl do té jets pergjegjés per
mbikéqgyrien e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar Q& nga dita e paré e fillimit {& punéve e dori né
skadimin e periudhés garantuese te defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraklues.

9.2  Qéllimii mbikeéqyrjes éshté o kontroliojé cilésing e puneve dhe cilésing e materialeve 1& pérdorura né pajtlim
me specifikimet teknike 1& réna dakord.

8.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menacher | Projekdit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tieter ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, na pajtim me specifikimet
leknike té réna dakord.

9.5 Né goflé se Menaxhen i Projektit ose kontrakluesi nuk pajtohen me rezullatel o testimit, mund te caklojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit ¢ siguron pala @ cila ka gabuar né rezullatet e testimit. N& qofté se pas
testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia € meterialeve nuk éshits e cilésisé si matenaleve té specifikuara,
ka té drejté té kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e matenalit pa ndryshuar gmimin kontraklues,

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Konlrakluesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

10.2 Kontrakluesi do 16 ndértoj dhe instaloj Punét né paim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do (& kryhen ng
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, | pérditésuar me miratimin e Menaxherit & Projektit, dhe do te
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sié ekzekutimit
Titulli: Ndértimi i parkut te kot i Shtruzhit- Stubsit Nus Identifixues: VIb57-23:2893-5-2-1; Nr b V16572 3014-521

Page 6 of 14

aaaon



11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje 18 periudhes «é exzekutimit nése realizimi | kontratés sé tij vonohel, ose
pritet se do 1& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t' plotésoé obligimet e veta sipas konlratés:
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund te kele vonesé, Kontrakluesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Konlraktues se ka pér Qéllim té bajé kérkess per zgjatje & perivdhés sé realizimit PEr & cilén ai konsideron se ka ta
drejté dhe, perveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndémijet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditesh | jep Autoritetit Konlraktues té dhéna gjithépérshirése ashtu Q€ te mund & kontrollohet kerkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh Pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Auloriteli Kontraktues do i lejoje me shkrim
Kontraktuesit kété zgjalje é periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
relrospeklive, ose ta informojé Kontraktuesin Q& nuk | éshté dhéne e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni12 Paralajmérim i hershém

12.2 Nése Menaxheri i Projektit viren ekzistimin e disa jabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do ' evilo] menjéherd dhe do ti konsideroj pasojat.

13.2 Cdo here q& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do {'i korrigjoj defeklet brenda afatit kohor t& specifikuar ng
njoftimin e Menaxherit (& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do i eliminojé defektet dhe do 1o amijé cilésingé e duhur ts punés brenda kohes sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e gmimit t& kontratés.

eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontrakt ses kompensim ose do té kalkulojé shumén e vierssuar ne
gmimin pérfundimtar té kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dho paraliogaria duhet té permbajné pajisje pér ndédim, instalim, testim, dhe punen e komisioneve
qe duhet té kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér te llogaritur ¢gmimin e kontratés,
Kontraktuesi do té paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér gdo artikull,

14.2 N& rast té kontratés paushalig, Pérshkrimi i Aktivite tit duhet té pérmbaj aktivitetel me ¢mim per punét e kryera
nga ana e Kontrakluesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret per monitorim dhe kontrali 1& kryerjes seé akliviteteve né bazé
1é t& cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veG e veg,
Kontraktuesi do té Iregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetil.

Titalii: Ndértimi i parkut te kroi i Shiruzhit- Stubsl Nueés Identifikues: VIb57-23-2893-5-2-1; Nrb.VIGS7-23.014-521
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Neni 15 Vértetimet e pagesis

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit -aportet mujore té emimeve té vierésuara té punéve te
pérfunduara me minus shumén kumulative t¢ vértetuar me paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punén e kryer € konlraktuesit pér ta vertetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t paguhet kontraktuesit.

16.3 Viera e punés se Keyer do té parcaktohet nga Menaxheri | Projektit.

15.4Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Konlratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, viera e sasisé $€ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b, Né rast té kontratés paushallé, viera e punés sa ekzekutuar do e perbéj vierén e aktiviteteve ta
perfunduara né Pérshkrimin e Aklivitelit.

15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e Wryshimeve dhe shkagave pEr kompensim.

Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do té bahen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen per zbritie per pagesal paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té
paguaj Konlrakluesit shumen e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga dala e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes Per pagesé me voness na
Pagesén e ardhshme. Interesi do & llogaritet nga data ré té citén Pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshté béré me vonesé, e requlluar sipas bankave vendase per kredi né sektorin o ndértimit,

16.3 Artikujt ¢ Punéve PEr 1€ cilat nuk éshté dhané norm.@ apo gmim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraklues
¢he do té konsiderohen & mbuluara nga normat dhe gmimet tiera né Kontraté,

16.4 Pagesat qe duhet te bihen sipas falurés se 18shuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare té dhéng
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njjti formutar, gé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet {6 pérdoret pér i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 17 Shkaqget pér kompensim

17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné liogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimel e duhura PEr kryerjen e punéve 1é kontrakluara né afatin o cakluar si né kontraté.

(c) Menaxheri | Projektit urdheron kontraktuesin qe Ui zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. '

(d) Konlraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimat komunate ose Auloriteti Kontraklues shkaklojné voness

apo shpenzime shlesé pér Kontrakiuesin,
(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit Pa arsye té justifikuar vonohet na léshimin e vértetimit pér pérmbushje 18 kontratés,
(9) Konlraktuesi has na pengesa per kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara & cilat pengesa nuk jané

17.2 Nése njé ngiarje e tillé ndodh, atehers Cmimi i Kontratés do @& rreguliohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatime! dhe detynimet doganore né perputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré na Gmimin e kontraktuar,

Thulli: Ndértimi 1 parkut te kroi i Shtruzhit- Stubel! Nuriar Identifikues: VIBS7-23-2893-5.2.1; Nr bVIES7-23-014-521
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8.3 Menaxheri 1 Projektit do te harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té {atimeve dha

1
delyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit te tenderit dhe dalés sa fundit & vertelimit (&
pérfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri | Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontrakluar Pér shkak té ngritjes se {alimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kje: ka ndodhur gjaté kohss sa ka qene neé vonesé konlraklues;,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té Pagua) démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normen ditore té cekur né KVK pér ¢do
dité qé Data e Pérfundimit éshilé me yoné se Data e Kérkuar e Perfundimit. Shuma totale e demeve ta likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoritet! Kontraklues mund 1& zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do te ndikoj né detyrimet e Konlraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do te béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit teé shumave & pércaktuara né KVK nga data
e cakluar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancion; té Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga
njé banké té pranueshme PEr Autoritetin Kontraktues ne. sasi dhe valuté té barabarts me parapagim, Garancia do t
mbetet né fugi deri sa {é béhet Pagesa e paré, por shuma e garancisé duhel té reduktohet né ményraé progresive nga
shuma qgé Paguhet nga Kontrakluesi. Interesi nuk do té naguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do (& Pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzime! e tiera t6
nevojshme posagérisht PEér kryerjen e punéve. Kontraktiesi duhet (& déshmoj se Pagesa paradhénie éshté pérdorur

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma Proporcionale nga Pagesat pérndryshe pér shkak 16 Kontraktuesit,
Pas orarit te pérqindjeve t& pérfunduar & Punéve né bazé té pagesss

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga cdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontrates origjinale,

21.2 Me léshimin e Cerlifikatés mbi Pérfundimin e Punéve Nga ana e Menaxherit ta Projektit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur (& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se
Defeklet e njoftuara nga Menaxheri | Projektit Kontraktuesit para perfundimit te késaj periudhe jans Korrigjuar.
Kontraktuesi mund te zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar "me kérkese"

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetel i viefsham 30 dité pas léshimit 1& Certifikalés s6 Pérfundimit,

22.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do 1é jets né formén e dhéné na piesen IV té kontratés,
Neni 23 Kostoja e Riparimeve
23.1 Humbja ose d&mtimi i Punéve ose Materialeve & 4o 16 pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimil dhe né

fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do ta rreguliohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit néise
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

Titulll: Ndsstiomi | parkut te keoi i Shiruzhit- Stubsll Nurter identifikyps: VI657-23-2893-5-2.1; Nrb.VI6S7-23-014.521
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241 Pasi qe Kryesisht te jene pérfunduar te gjitha puné’ dhe te kena Kaluar te gjitha Testet e Kompletimit te punéve
le pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njofto] Menaxherin e Projektit me nje njoflim me shkrim se do tl
Kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te ajitha

punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhes garantuese pér defekte do te merren si kérkese e
Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te puncve.

24.2  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kéirkese Menaxheri i Projektit ose do te leshoj Certifikatén e pranimit te
puneve, duke cokur daten, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te citat
duhet te kryhen nga ana e Konlraktuesit para léshimit te késaj Cerlifikate.

24.3 Kontrakluesi, me pelgimin e Menaxherit te Projektil, kate drejlén e pranimit te késaj Certifikale brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Auloriteti Kontraklues do té marré pérsipeér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i
cerlifikatés sé perdundimit nga Menaxheri | Projektit,

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

projektit do te léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontrakiuesit nuk sshte e ploté apo éshia e pa sakte, Menaxheri | Projektit
brenda 15 ditésh do té paragesé njé plan gé paraget fushéveprimin e komgjimeve ¢he shtesave qé jana té
nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas r-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projeklit
do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do (e léshoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratds

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton nje shkelje
themelore té Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshiine, por nuk do 16 kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprena punén per 15 dité rresht Pa qené e pérfshiré kjo ndérpresje né programin € punés si dhe
Pa autorizim té menaxherit t& projeklit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye té justifikuar té ndérpreseé apo pezullojé aklivitetin e punéve

té kontraktuara pér me shumé se 15 dité pune:; ose mar-éveshjel @ arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktyesit
pér kosto té vonesés:

¢. Autoriteti Kontraklues ose Kontraktuesi falimenton ap2 hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetyar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Konlraktues brenda 30 ditésh nga data e
cerlifikatés s& Menaxherit te Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korngjimi | defekteve éshts shkelje e kontratés dhe Kontrakluesi nuk arrin t'
korrigjoj brenda 30 ditéve té percakiuara nga ana e Mer-axherit 1& Projektit;

I. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés Per numrin e diteve pér 1& cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té Kontrates Pér raste té tjera nga ato e parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri | Projeklit do té vierésojé nése shkelja materiale e Konlralés paraget bazé pér shképutje t& kontrates.

Titulli; Ndertini | parkut te kroi | Shtruzhit- Stubéll Nurmér identifikues Vi657-23-2893-5.2-1; Nrb.VIES 7-23.014.521
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26.5 Né qofté se konlrata shképutet, Konlraktuesi do 1@ ndérpres punén menjéheré. do 1é siguroj vend punimin dhe
taliroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit,

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérprnitet pér shkak ta shkelies materiale 16 kontratés nga ana e konltrakluesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet o porositura duke i llogarnitur
alo me minus pagesat né avans qQé jané marré para datss s léshimit t& shkresés né fialé dhe minus pérgindjen e

nga Autoriteli Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té l&shoj njé certifikaté per vierén € punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyashme té hegjes sg Pajisjeve, ratdhesimin e personelit té Kontrakluesit i pungsuar vetém

pér Punét, shpenzimet e Kontrakluesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans té marra deri ng
datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ng grrequllimet industriale, crregullimet civile, luitérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakluese,
€ paparashikueshme dhe jashte kontroliit té paléve kontrakiuese

i. Obligimet dhe pérgjegiésité e kontraktuesit do '@ pezuliohen deri sa té arrihet niveli i mundésisa objektive s&
pérmbushjes sé tyre,

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezuluara, ¢ gjitha shpenzimet lidhur me fiparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

iil, Brenda pesémbedhjetd 15 dits, duke llogarité nga dita e ngjanes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i

Projeklit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dunet t'f vierésojé té gjitha punét e pérfunduara na menyre qé
Auloriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin.

iv, Afali per pérmbushje té obligimeve nga Kontraxtuesi té detyrimeve 16 kontratés mund té& zgjatet edhe pér njs
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Né€ qofté se kontrakiuesi Peér njé kohé ta gjate éshté béré | pa afte, pér shkak 6 Forcss Madhore, pér ti kryer

obligimet dhe peérgjegjésite e parapara me konlraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtats 7 dité mund ta njoflojé me
shkrim kontrakluesin per ndérprerien e kontratés,

Titulli; Ndertimi | parkot te kroij Shtruzhit- Stubll Nurieér identifikues: VIG57-23.2893.5-2.1: NrbVIBS 723014521
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Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né meényré migésore & gjitha mosmarréveshjet qé mund té
ndodhin ndémmijet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do (a lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh te dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do té | pérgjigjel
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 16 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekia pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nese
Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do & jené té lira té vazhdojné né fazén
e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshion, palét mund t& merren vesh & pérpiqen 1&
pajtohen pérmes Institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&

procedurés sé pajtimit, secila palé do té ket @ drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme (@ procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Neéise nuk mund té arrinet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund é kérkojé;

a) ose vendim nga gjyal;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32,2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykatla apo
arbitrimi,

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet perkatése té KPK. Fshini ato jo refevante]

Kushtet e Pergjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontraiés

“Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen per té
gjitha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése
Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti per
Céshtje ekonomike

22 Gjuha e pérdorur do (€ jeté [Gjuha Shqipe) N
Pérgiégjésia dhe 7.2 Shuma m.mmfle e 5|g}1nmlt doute !etef‘ ) ‘
Siqurmi| (a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve

dhe Materialeve [sheno shumatf,

Kontrakluesit (b) humbje ose demtim i Pajisjeve [shéno shumat];
{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén {shéno shumat],
(d) démtim personal ose vdekje:
(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE,
Programi 8.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Titulhz Nd@tioni | parkut te kroi i Shtruzhit- Stubell Numér identifikues; VIE57-23.2893-5.2-1; Nr.b VI657-23.014-521
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kentratés,
Shuma maksimale e démeve t€é likviduara pér té gjitha
Punét eshté e Cmimit final t& Konlratés,

Démet 120.1 Infrastruktura ekzisluess nuk guxon o demtohet, ne rast
$e po, duhet te kthehet ne giendjen e meparshme
Mbajtja e Parasé | 21 1 o Shuma  2,6493.00 ¢ ]
gllcg::iliemit 23 Shume e sigurisé sé ekzekutimit Eshté 10 % e vierés sé
kontratés ose ne shumen prej  2,6493.00 €
Pagesa pas 244 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, qé perfagéson koston shtesé ta Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, eshté [shéno

pérgindjen].

Zgjidhja migésore e 31.2 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet per te zgjdhur ne menyre
mosmarreveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet qe mund te ndodhin ne mes tyre
sapo te shfaget ndonje mosmarveshje | palet do te lajmrojne
njeratjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme

Zgjidhja e 32.1 a) Gdo mosmarréveshje ndémijet paléve (@ cilat mund & lindin |
Jers ;! 5 gjaté ekzehutimit s6 kesaj kontrate dhe se nuk Gshié e mundur té
mosmarraéveshjeve . i PR 35 & % v
o furs Zgjidhel ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatés
] ‘t')ésore themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike
e né pajtim me ligjin né Kosoye.
SECSES e ===
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PARAMASA PER NDERTIMIN E PARKUT TE KROI I SHTRUZHIT STUBELL E EPERME

"Udhézimet e pérgjithéshme: té giitha punét té punohen né pérshtatshméri me vendin, dhe
natyral ata te cilat kané nevoji (kané thepa té ashpér) té pérpunohen me

guret edhe se mirren
¢ekan,bari dhe lulet té ujiten "

Nr.

PERSHKRIMI | PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMI €

SHUMA €

PUNET PERGADITORE

11

Mabilizimi dhe rregullimi i punishtes per pune si dhe
largimi | instalimeve ne punishte ne rast se ka ne ato
hapesira.

Copé

1.00

10.00 €

10.00 €

1.2

Vendosja e shenjave le perkoheshme verlikale dhe
shenjave per kontrolle te trafikut glate kryerjes se
punimeve dhe sigurimi | komunikacionit gjate punimeve
ne trotuare,

Copé

1.00

10.00 €

10.00 €

Totali :

20.00 €

PUNET E UJIT

2.1

Rregullimi | ujit t& kroit dhe lidhja e gypave ekzistues né
pusete, lidhja L& béhet ne gypat ekzistues furhizues dhe
me lidheset perkatese ne baze te diametrit te gypave
ekzistues furnizues(montimi | Bypit nga kroi deri tek
puseta furnizuese B75 mm).

cope

1.00

20.00 €

- 20000¢

22

Furnizimi dhe montimi | pusetés nga materiali betonarme
me diameter $1000/1000/100, puseta te punohet dhe
me baze si dhe kapakun nga materiali betoarme,

cope

1.00

1,200.00 €

1,200,00 €

23

Punimi me rigollé | kanalit per ujerate atmosferike dhe
orientimi ne rigollen e ujit ne rrugen eksiztuese, kanali te
punohet mbi murin e parkut,

250.00

12.00 €

3,000.00 €

2.4

Rregullimi dhe hapja {pastrimi) i kanalit ekzistues ne
koriten ujebledhese te kroit,

100.00

250 €

250.00 €

Totali :

4,470.00 €

PUNET TOKESORE

3.1

Hapja e themelit per punimin e bazes Se murit,

6.00

3.00€

18.00 €]

3.2

Punimi | bazes per murin nga materiale betona arme MB
30 me dimensione 0.6x0.4x25 m'

6.00

80.0 ¢

480.00 €|

i3

Gerryerja e skarpates nga dhey | kategorise se V-Vl -V||-te
dhe nivelizimi | terenit pér punimin e parkut murit,
mbrojtes sipas projektit,

630.00

3.00€

1,890.00 €}




3.4

Punimi | murit mbroj"tes me gur te pa gdhendur natyral te
vendit, murosja te behet me llag té ¢imentos me
dimensione sipas projektit dhe baza e murit me trashesi
t=40.0cm.

m

10.00

65.00 €

650.00 €

3.5

Punimi I shirese se tamponit me trashesi t=15 ¢m ne
glendje te ngjeshur per siperfagen e parkut,

m?

30.00

15.00€

36

Punimi i tamponil (60.0 MPa) prej purit gelgeror 0-32mm
me tarshesi t=10cm.

m

20.00

15.00 €

450,00 €

300.00 €

3.7

Punimi | siperfaqges sé parkut me gur te vendit -
stubllavagés pjesa e ngjitjes-shkallet, guri me trashesi
t=30.0 cm te punchen me llag té gimentor sipas projektit.

m’?

25.00

1,625.00 €

1.8

Punimi | siperfages sé parkut me gur te vendit -
stubllavagés guri me trashesi t=10.0 cm te punohen me
llag té cimentor sipas projektit.

172.00

_11,180.00 €

3.9

Furnizimi dhe vendosja e dheut humusor per mbijelljen
barit, drunjet dekorative dhe luleve dekorative,lrashesi
t=10cm mbushje.Dheu te vendosel ne pjesete parkut
ndersa e tere pjesa tjeter te punohet me material
rrethanor sipas projektit.

30.00

15.00 €

450.00 €

3.10

Furnizimi dhe mbjellja e barit ge rritet nen hije per pjesen
e gjelberimit .(1KG bari mbulon 30m’siperfaqe)

300.0

2.50 €

/50.00 €

3.11

Furnizimi dhe mbjelija e luleve dekorative GIETHEMBAITESE
ne pjesen e gjelbérimit {lulet té mbillen sipas udhézuesit i cili
duhet té jeté i bashkangjitur me lulet gjaté furnizimit, lulet te
mirren ngjyra té ndryshme si e kuqe, vjollce, e bardhg, e verdhé
e ngjyra tjera té cilat gienden né dispozicion nié lulishtel e
vendit te jene shkurre te shtrira dhe te rrumbullaketa) |

cope

50.0

2.50€

125.00 €

312

Furnizimi dhe mbjellja e trendafileve me ngjyra te ndryshme,
fidanet te miren me dheun bashkangjitur dhe me sistem te
rrenjeve simbas udhezimit ne pershkrimin percjelles te
mbjelljes.

cope

50.0

5.00¢€

250.00 €

Totali :

18,168.00 €

v

PUNET E PARKINGUT

41

Germimi i dheut i kategorise se V-VI-te dhe niveliziini |
terenit per punimin e parkingut sipas projektit.

m?

45,00

3.00 €

135.00 €

42

Rrafshimi i nenbazes me ngjeshje 30 N/mm2 me cilinder
me vibracion,

m?

150.00

1.50 €

225.00 €

4.3

Punimi i tamponit (80.0 MPa) prej gurit gelqeror 0-52mm

m?

30.00

13.00 €

390.00 €




P Punimi i tamponit (60.0 MPa) prej gurit gelgeror 0-32mm - .
__|me tarshesi t=10cm. B m? 1500 | 13.00¢ 195.00 €
i Furnizimi dhe vendosja e kapakut per pusin ekzistues nga
materiali kompozit ose gize per peshé 40 ton, copé 100 | 150.00¢ 150,00 ¢
Totali ; 1,095.00€ |
V_[PUNET E NDRICIMIT
Furnizimi dhe betonimi me beton te tipit MB25 né gropal e
hapura pér shtylla ndricuese me dim. té dhéna né pjesen
grafike,Hapja e gropave me dimens. 0.6x0.6x0.4m pér .
5.1 o gy e copi
betonimin e bazamentit per vendosjen e shtyllave té ndricimit
publik,Furnizimi dhe vendosja e ankerave te metalit-me anker
perkates 500 | 25.00¢€ 125.00 €
Furnizimi dhe vendosja e trupave ndrigues né parkun e
Shtruzit sipas projektit per ndrigim me te gjitha elemetet
pergielleselinstalimet e kabllove,shiriti i tokezimit, siguresat
52 Jidheset,ormanin komplet,njehesorin e rrymé si dhe te gjitha -
" lelementet perciellse deri ne finalizimin e ndrigimit duke P
pérfshiré edhe kygjen ne rejetin kryesoré), Lartesia o trupave
ndrigues h=4.0m
5.00 400.00 € 2,000.00 €
Totalj : 2,125.00 €
VI_[PUNET MONTUESE i
Furnizimi, dhe vendosja verandes sipas projektit, veranda
6.1 [te vije me gjitha elementet percjellese nga druri dhe
ulesen montuese ne te. cope 1.00 500.00 € 500.00 €
63 Furnizimi, dhe vendosja e uleseve nga druri sipas
" |projektit, uleset te lidhen me bulona per bazen o pureve, — 4.00 10.00 € 40.00 ¢ B
s Furnizimi dhe vendosja e shportave per mbeturina (
 |sipas detalit ng projekt ). cope 3.00 25.00 € 75.00 €
Totali : 615.00 €
REKAPITULIMI
| |PUNET PERGADITORE 20.00 €
Il [PUNET E UNT 4,470.00 €
Il [PUNET TOKESORE 18,168.00 €
IV |PUNET E PARKINGUT 1,095.00 €
V [PUNET E NORICIMIT 2,125.00 €
VI [PUNET MONTUESE 615.00 €
GITHESEIT:| 26,493.00 €




IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OF)

EMRI 1 OC: XHITISH.P.K

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF:  Xhavit Aliderma

NENSHKRIMI; 4L e
DATA: 24.04.2003 7 TN
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Kompania c'Siguﬁl;\cvc'Sh.AL/lnsurancc Company 1.S.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZERUTIMIT

Plese pérbirése ¢ Polices me Nr. 113974

Pér KOMUNA E VITiS
CEmri “AULerizotit Rontraktues® |
Ne& emer ta XHITI SH.p.K.
(emri dhe adresa e "Gperatori Exunomik® dhe nr. | biznesit e vazhdim Operaiaturi Ecnnnne
Titulli i aktivitetit te prokurimit: Ndértimi i parkut te kroj i Shtruzhit-Stuball.
NI prokarimit; 657-23.2983-5.2.1 | Ny, brendshem: VI057-23:014-.521

Garancion me kérkesg té pare

Berisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarre veprimet pette dore

2uar nie caur tp shzelutimit dube I
roferuar dosjes so tenderil me numer te prokurnimil L& lartecekur 16

derguar nga aularitel] kontraktues.
sakiesuar ne dosjen o tenderit,

Andaj me keté kohﬁrmo;’mé se iemi garantues dhe PErgjegjes para |us
njé shume totale: 2,649.30€¢ zotohem| té ju paguajme, ge me
deklarohet mosperputhja e njerit nga kushlet né vijim.

h, ne.emar te aperatorit ekonomik, den ne
kerkesan tuaj e pare me shkrim né te clen

a. Autoritet) kontraktues konstaton né baze te déshmive te Mertetuara objektivight
deshiuar ge te ekzekutoje kontraténe € nenshkruat dhe kio « ka shi
substanciale dhefoge shpenzime te medha per mbyllien e Lontratés

b. Operatori ekonomik Ka déshtuar i te ekzekutojé kontratan p néns
U paguar shume punétors, nénkantraklars dhejese furnizyes (6

SE operalor ekonomilk ka
axtuat aurornteti) kantraktues deme

ne lnle, dhg,

hkruar dhe o rezultal | saj kane mpet P
Mmaterialeve

Pagesa ne shumén e limituar pre| 2,649.30¢ SIC eshre farlcekur, pa pasur nevoje e verteloni app 1o treqgon
arsyet gse shkaget o Kerkeses Waj, apo per shumen p specifikuar kety

Kjo siguri vlena 240 dite kalendarike prej 05.06.2023 deri me 31.01.2024

. T
/ [ é—gk:? r'?::{;*':‘;
,;- (sl

<, y f
Ky g%r‘glnn I nenshtrohat riequllave unifarme pér gorancione (URDG). botim 2000, Publikimi

M,
Bata léshimit: g5 06,2023 @ﬁﬁ'ﬂ@
Nenshkrimi dife vula ¢ garantuesit q" o
A

ICCNr. 758,

—

g it Tal; 2382 (M)-3G.2T 112, Lo =%ra 33321 145 nai
"7 Shes Prishting, Adresa: Rr. *Trings Ismaji'nr,3 Teli #383.(0)38.22
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Republika osovés

Republika Kosova Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé

Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

NE bazé (€ nenit 13 (& Ligjit pér veteqeverisjen lokale nr 03/1.-040 (Gazeta zyrlare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 & Statutit ¢ Komunés sé Vitisé 02 nr 013/491 té datés 21.04.2011.
Kryctarii Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRIEN E PLUNIMEVE SIPAS
KONTRATES: Ndértimi i parkut te kroi i Shtruzhit- Stubéll 657-23-2893-5-2-1,
Nr.Brendsh VI657-23-014-521

I
Diana AVDYLI , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratés: Ndértimi i
parkut te kroi i Shtruzhit- Stubéll. Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit i
Kontratés eniérohet: Besnik Ineri
/.
Menaxheri nganeni | i kétij vendimi ka per detyré qé té béjé:

- Menaxhimin ¢ punimeve 1¢ pr ijektity € menaxhoyj, implementoj dhe  administroj
obligimet sipas kontratés dhe té siguroj se OF kryen projektin né pérputhje me tenmat dhe
kushtet ¢ specifikuara, 1& kontratés, bazuar né normativat ligjore né fugqi,

- Té siguroj kontroll & kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén ¢ dérgesave(vonesave),

- T€ siguroj arrtijen ¢ géllimit & kontratés, [ushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit ¢
AK, q¢ ka detyrim punékiyesi sipas kontratés dhe té raporto] tek Mbikéqyrési i dpd

- T¢ dorézoi Planin e menaxhimit (¢ kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi deri
né skadimin ¢ saj, kryerjen ¢ pagesave dhe pranimin final t& projektit.

- T¢ mbikéqyr/pranoj punét e kryera nga OF.

II.
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do (& kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe mbikéqyrésit 1&
drejtpérdrejte, pér detyrimet dhe pérgjegjésit ¢ menaxherit nga neni 1 i kétij vendimi,
V.
Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrir i nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
4. Arkvit

KRYETAR
§ N L
=P



